
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

от 14.06.2016г.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЕПИФАНСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА  
1-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

№ 47-154

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования Епифанское Кимовского района за 2ф15 год

Рассмотрев вопрос «Об исполнении бюджета муниципального образования 
Епифанское Кимовекий р^йон за 2015 год», Заключение контрольного органа 
муниципального образования Кимовекий район о внешней проверке: бюджетной 
отчетности главных
депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района отмечает:

За отчетный г ериод в бюджет муниципального образования поступило доходов в 
объеме 97 682,9 тыс.руб., из них налоговых и неналоговых 10 554,2 тыс.руб.

Сумма всех безвозмездных поступлений за 2015 год составила 87 128,7 тыс.руб. 
или 89,2 % всех поступивших доходов.

эюджет муниципального образования исполнен в сумме 100 564,5 
% к уточненному плану отчетного периода.

По расходам 
тыс.руб. или на 56,9

Расходы учреждения культуры профинансированы на 87,8 % к уточненному плану. 
Расходы по жилищно-коммунальному хозяйству освоены на 53,8% к плану 

отчетного периода.
В отчетном периоде расходы по заработной плате произведены в полном объеме.

Руководствуяс 
района, Решением 
Кимовского района с 
«О бюджетном проце 
Решением Собрание 
района от 24.12.201 
Кимовского района 
состоявшегося o6cV: 
образования Епифан 
проверке бюджетной 
год, Собрание депута'

1. Утверд 
образования Епифан 
руб., расходам в су 

сумме 2 881,6 тыс.руб

администраторов бюджетных средств за 2015 год, Собрание

ь Уставом муниципального образования Епцфанское Кимовского 
Собрания депутатов муниципального образования Епифанское 

т  05.06.2015 № 33-110 «Об утверждении новой редакции Положения 
ссе в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района», 
депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского 
№ 39-128 «О бюджете муниципального образования Епифанское 

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», с учетом 
ждения вопроса «Об исполнении бюджета муниципального 
ское Кимовского район за 2015 год» и заключения о внешней 
отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2015 

тов муниципального образования Епифанское Кимовского района

РЕШИЛО:

ить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального 
гкое Кимовского района за 2015 год по доходам в сумме 97 682,9 тыс. 
мме 100 564,5 тыс.руб., с превышением расходов над доходами в 

. и со следующими показателями:



1) исполнение доходов бюджета муниципального образования Епифанское 
о кодам классификации доходов бюджета за 2015 год (приложениеКимовского района и 

1);
2) исполнение доходов бюджета муниципального образования Епифанское 

Кимовского района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государствен 
(приложение 2);

3) исполнение 
Кимовского района 
Российской Федераци

ного управления, относящихся к доходам бюджета за 2015 год 

расходов бюджета муниципального образования Епифанское
по разделам и подразделам классификации 

и за 2015 год (приложение 3);
4) исполнение расходов бюджета муниципального образования Епифанское

расходов бюджетов

Кимовского района по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 
образования Епифанское Кимовского района за 2015 год (приложение 4);

5) исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Епифанское Кумовского района по кодам бюджетной классификации 
источников финансир ования дефицитов бюджетов за 2015 год (приложение 5);

6) исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Епифанское Кимовского района по кодам групп, подгрупп, статей, видов 
источников финансирования дефицита бюджетов классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 
бюджетов за 2015 год (приложение 6);

7) использование бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 
муниципального образования Епифанское Кимовского района в 2015 году (приложение 

7); 2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит публикации в газете 
«Районные будни. Ккмовский район».

Глава муниципаль 
Епифанское Кимов

яого образования  
ского района . Д. Алтухова



/ Г \

Исполнение доходов бюджет а муницип  
классиф ш

Прилож<

к реш ению  С обрания депч 

образования Епифанское 

14.06.2016 года № 47-1  

годового отчета об ис 

муниципального обра: 

К имовского райо

ильного образования Епиф анское К им овскоп  
сации доходов бюджета за 2015 год

;ние 1

■татов муниципального 

Кимовского района от 

54 "Об утверждении 

полнении бюджета 

ования Епифанское 

л а за 2015 год"

1 района по кодам

(тыс.руб.)
Н аименование пок<изателя Код бюджетной классификации Исполнение за 

2015 год
админист 

ратора 
поступлен

ИЙ

доходов бю дж ета

1 2 3 4
(ОХОДЫ , ВСЕГО 97 682,9

С]Федеральная налоговая служба 182 9601,6

ь
h
л
ь
2

(алог на доходы физических лиц  с 
оторых является налоговый агент 
оходов, в отнош ении которых ис1 
алога осуществляются в соответс 
27.1 и 228 Налогового кодекса Ро

доходов, и 
, за  исключ( 
исление и ) 

гвии со ста! 
ссийской Ф

сточником 
гнием 
'плата 
ьями 227, 
едерации

182 1 01 02010 01 0000 11С 659,5

Налог на доходы физических лиц  с 
от осуществления деятельности фи 
зарегистрированными в качестве и 
предпринимателей, нотариусов, за 
практикой, адвокатов, учредивших 
кабинеты и других лиц, занимаю щ  
практикой в соответствии со стать 
кодекса Российской Федерации

доходов, п 
зическими 
ндивидуаль 
1 имающ ихс 
адвокатски 

ихся частно 
ей 227 Нале

олученных
лицами,
ных
я частной 
е 
й
ГОВОГО

182 1 01 02020 01 0000 ПС 8,1

Н алог на доходы физических лиц  с 
физическими лицами в соответств 
Налогового кодекса Российской Ф

доходов, п 
т  со статье 
едерации

олученных 
й 228 182 1 01 02030 01 0000 11С 2,4

Единый сельскохозяйственный нагюг 182 1 05 03010 01 0000 ПС 353,2
Единый сельскохозяйственный на! 
периоды, истекш ие до 1 января 20

ог (за налог 
I года)

-овые
182 1 05 03020 01 0000 ПС 0,2

Налог на имущество физических л 
ставкам, применяемым к объектам 
расположенным в границах сельск

иц, взимаем 
налогооблс 

их поселени

ый по 
жения, 
1Й

182 1 06 01030 10 0000 ПС 397,1

Земельный налог с организаций, oi 
участком, расположенным в грани 
поселений

зладающих 
цах сельски

земельным
X 182 1 06 06033 10 0000 11С 6 071,7

Земельный налог с физических ли! 
земельным участком, расположен! 
сельских поселений

1 , обладаю т 
ым в грани

(ИХ
цах 182 1 06 06043 10 0000 1 к 2 109,4

А дминистрация муниципальног  
Епифанское Кимовского района

о образования т 88 081,3



Государственная пош лина за  совер 
действий должностными лицами 
самоуправления, уполномоченными 
законодательными актами Российски 
совершение нотариальных действи

шение нотариальных 
ганов местного 
в соответствии с 

:ой Ф едерации на 

Й

871 1 08 04020 01 0000 110 40,2

Доходы от сдачи в аренду имущ ества, составляю щ его 
казну сельских поселений (за исклю чением земельных 
участков)_______________________

871 1 11 05075 10 0000 120 585,0

П рочие поступления от использова 
находящегося в собственности сел 
исключением имущ ества муницип; 
автономных учреждений, а  такж е 
муниципальных унитарных предпр 

казенных)________________

ния имущества, 
ьских посе/ений (за 
апьных бю джетных и 
и мущ ества 
иятий, в том числе

871 1 11 09045 10 0000 120 7,3

Прочие доходы от компенсации за' 
сельских поселений

рат бюджетов
871 1 13 02995 10 0000 13Q 317,7

Прочие поступления от денеж ны х 
и иных сумм в возмещ ение ущерба}, 
бюджеты сельских поселений поселений

взысканий (штрафов) 
зачисляемые в 871 1 16 90050 10 0000 140 2,4

Дотации бю джетам сельских поселений на 
выравнивание бю джетной обеспеченности

871 2 02 01001 10 0000 151 2 433,4

жд;
Субсидии бю джетам сельских посе. 
мероприятий по переселению  гра; 
жилищного фонда с учетом необхо 
малоэтажного строительства за сч г  
поступивших от государственной 
содействия песЬопмипования ЖКХ

лении на обеспечение 
ан из аварийного 

димости 
т  средств, 

корпорации Фонд

871 2 02 02088 10 0004 151 33 913,3

Субсидии бю джетам сельских поселений на оэеспечение 
мероприятий по переселению  граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, поступивш их от 
государственной корпорации Ф онд содействия 
реформирования Ж КХ  (немалоэтаж ного строительство)

871 2 02 02088 10 0002 151 6 255,9

Субвенции бю джетам сельских поф 

осуществление первичного воинск 
т ерриториях, где отсутствую т воен

елении на
эго учета на
ные комиссариаты

871 2 02 03015 10 0000 151 222,0

Прочие межбю джетные трансферт 
бюджетам сельских поселений

ы, передаваемые
871 2 02 04999 10 0000 151 4 4 2 10 ,6

Поступления от денеж ны х пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений

871 2 07 05020 10 0000 180 80,5

Прочие безвозмездные поступлени я в бюджеты сельских
поселении

871 2 07 05030 10 0000 180 13,0

ВСЕГО ДО ХО ДОВ

N

97 682,9

Глава муниципального образова ния Епифанское 
Кимовского района:

пифа>
0  4]

h r
1 s s ,Устимове;

w\ * / ъ

чО -А
:О^Н. Д. Алтухова

■£э С1 1 6  ]pj >  |
Л ijfрайон* 7 g: - Л

Л у



Исполнение доходов бюджета 1 
классификации операций сект

ЛО Бпифа! 
ора госуда|

Прило) 
к решению Соб 

муниципального обр 
Кимовского района от 1 

"Об утверждении 
исполнении бюдже 

образования Епифанскс 
2015

ское Кимовского района по кодам видов доходов, г 
ственного управления, относящихся к доходам бю;

кение 2
эания депутатов 
азования Епие1)анское 
4.06.2016 г< да №47-154 
годового отчета об 
та муниципального 
е Кимовского района за 
год"

одвидов доходов,
(жета за 2015 год

(тыс.руб.)
[од бюджетной классификаци Наименс вание показателя План на 2015 год Исп

л
олнение за 
015 год

%
исполнени

я
1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГ ЭВЫЕ И НЕ Н СЛОГОВЫЕ д о х о д ы 11 292,5 10 554 2 93,5
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ i  НА ПРИБ ыль, д о х о д ы 824,8 670 0 81,2
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог н! . доходы фи шческих лиц 824,8 670 0 81,2

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог Hi 
источни 
за исклк 
исчисле 
соответс 
Налогов

1 доходы фи 
сом которых 
:чением дох 
1 ие и уплата 
гвии со стат 
эго кодекса

шческих лиц с доходов, 
является налоговый агент, 

адов, в отношении которых 
налога осуществляются в 
ьями 227, 227.1 и 228 
Российской Федерации

816,4 659 5 80,8

Э00 1 01 02020 01 0000 110

Налог Hi 
получен 
физичес 
качестве 
нотариу< 
адвокате 
других; 
соответс 
Российс

. доходы фи 
1 ых от осущ 
сими лицам 
индивидуа; 
:ов, занимак 
в, учредиви 
иц, занимак 
гвии со стат 
сой Федераи

шческих лиц с доходов, 
ествления деятельности 
!, зарегистрированными в 
1ьных предпринимателей, 
>щихся частной практикой, 
их адвокатские кабинеты и 
>щихся частной практикой в 
ьей 227 Налогового кодекса
ИИ

6,1 8 1 132,8

300 1 01 02030 01 0000 110

Налог ш 
получен 
со статье 
ФедеоаЕ

доходы фи 
!ых физичес 
!й 228 Hanoi
ИИ

шческих лиц с доходов, 
кими лицами в соответствии 
ового кодекса Российской

2,3 2 4 104,3

300 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГ f i НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 551,4 353 4 64,1
300 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозя йственный налог 551,4 353 4 64,1
300 1 05 03010 0 1 0000 110 Единый сельскохозя йственный налог 551,4 353 2 64,1

300 1 05 03020 01 0000 110
Единый
налоговь
года)

сельскохозя 
ie периоды,

йственный налог (за 
истекшие до 1 января 2011 0,0 0 2

300 1 06 00000 0 0 0000 000 НАЛОГ Л НА ИМУ1ЦЕСТВО 9 188,2 8 578 2 93,4
300 1 06 01000 0 0 0000 110 Налог нг имущество физических лиц 364,0 397 1 109,1

300 1 06 01030 1 0 0000 110

Налог Hi 
по ставк 
налогоо( 
сельских

имущество 
ш ,применя 
1ложения, рг 
поселений

физических лиц, взимаемый 
емым к объектам 
^положенным в границах

364,0 597 1 109,1

300 1 06 06000 0 0 0000 000 Земельн >ш налог 8 824,2 8 181 1 92,7
300 1 06 06030 0 0 0000 110 Земельн] >1Й налог с о эганизаций 6 528,4 6 371 7 93,0

300 1 06 06033 1 0 0000 110
Земельн]
земельш
сельски)

.1Й налог с о 
1м участком 
поселений

эг 
■ Р

анизаций, обладающих 
асположенным в границах 6 528,4 6 071 7 93,0

ООО 1 06 06040 00 0000 110 Земельн >ш налог с tl изических лиц 2 295,8 2 109 4 91,9

300 1 06 06043 1 0 0 0 00 110
Земельн
земельш
сельски)

>ш налог с (] 
!м участком 
поселений

из
.Р

ических лиц, обладающих 
асположенным в границах 2 295,8 2 109 4 91,9

300 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУД/ lPCTBEHH Kf ПОШЛИНА 87,0 40 2 46,2



/ " Л

ООО 1 08 04000 01 0000 110

Государственная noih 
нотариальных действ 
действий, совершаем! 
учреждениями Росси{

лина за совершение 
лй (за исключением 
IX консульскими 
!Ской Федерации)

87,0 40,2 46,2

ООО 1 08 04020 01 0000 110

Государственная noita 
нотариальных действ 
органов местного сам 
уполномоченными в 
законодательными ак 
Федерации на соверш 
.к: й  ним

лина за совершение 
ий должностными лицами 
оуправления, 
оответствии с 
гами Российской 
ение нотариальных

87,0 40,2 46,2

ООО 1 11 00000 00 0000 ООО

ДОХОДЫ ОТ ИСПО. 
ИМУЩЕСТВА, НАХ 
ГОСУДАРСТВЕННО 
СОБСТВЕННОСТИ

ПЬЗОВАНИЯ 
ОДЯЩЕГОСЯ В 
Й И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

395,0 592I  149,9

ООО 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые 
платы за передачу в в 
государственного и м 
(за исключением иму 
автономных учреждеЬ 
государственных и му 
предприятий, в том 41

в виде арендной либо иной 
эзмездное пользование 
униципапьного имущества 
дества бюджетных и 
шй, а также имущества 
ниципальных унитарных 
тсле казенных)

395,0 585 ,0 148,1

ООО 1 11 05070 00 0000 120

Доходы от сдачи в аре 
находящегося в опера 
органов государствен 
местного самоуправлс 
внебюджетных фондо 
учреждений (аренда Ji

:нду имущества, 
тивном управлении 
ной власти, органов 
,ния, государственных 
в и созданных ими 
рочих учреждений)

395,0 585 0 148,1

ООО 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аре 
составляющего казну 
исключением земелы

;нду имущества, 
сельских поселений (за 
ых участков)

395,0 585 CI 148,1

ООО 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от ис) 
прав, находящихся в 
муниципальной собст 
имущества бюджетнь 
учреждений, а также i 
государственных и му 
предприятий. в том ч!

ользования имущества и 
осударственной и 
венности (за исключением 
х и автономных 
шущества
ниципальных унитарных 

1 сле казенных!

0,0 7 3

ООО 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления с 
имущества, находяще 
муниципальной собст 
имущества бюджетнь 
учреждений, а также i 
государственных и м> 
предприятий, в том Ч1

>т использования
гося в государственной и
венности (за исключением
х и автономных
шущества
ниципальных унитарных 
1сле казенных)

0,0 7 3

ООО 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления с 
имущества, находяще 
сельских поселений (з 
муниципальных бюдя 
учреждений, а также 
унитарных предприят

т использования 
'Ося в собственности 
а исключением имущества 
:етных и автономных 
мущества муниципальных 
-ш, в том числе казенных)

0,0 7 3

ООО 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДБ1 ОТ ОКАЗА 
(РАБОТ) И КОМПЕН 
ГОСУДАРСТВА

НИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
САЦИИ ЗАТРАТ 246,1 317 7 129,1

ООО 1 13 02000 00 0000 000 Доходы от компенсац 1 и затрат государства 246,1 317 7 129,1

ООО 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от ко^ 
сельских поселений

пенсации затрат бюджетов
246,1 317 7 129,1

ООО 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления о 
(штрафов) и иных сум

г денежных взысканий 
M в возмещение ущерба

0,0 2,4



0()0 1 16 90050 10 0000 140

Прочие поступлений о 
(штрафов) и иных сум 
зачисляемые в бюджет 
поселений

т денежных взысканий 
м в возмещение ущерба, 
гы сельских поселений

0,0 2,4

0 30 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ П ОСТУПЛЕНИЯ 161 218,8 87 28,7 54,0

0()0 2 02 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ДРУГИХ БЮДЖ 
СИСТЕМЫ РОССИЙ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ETOB БЮДЖЕТНОЙ 
Ж О Й  ФЕДЕРАЦИИ

161 140,3 87 С>35,2 54,0

0()0 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам су 
Федерации и муницип

бъектов Российской 
альных образований

2 433,4 2 433,4 100,0

()()0 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивг 
обеспеченности

шие бюджетной 2 433,4 2 433,4 100,0

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам qe 
выравнивание бюджет

льских поселений на 
ной обеспеченности

2 433,4 2 433,4 100,0

000 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам б 
Российской Федерацк 
субсидии)

юджетной системы 
и (межбюджетные 77 079,0 40 69,2 52,1

0()0 2 02 02088 00 0000 151

Субсидии на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформирования ЖК^С

77 079,0 40 169,2 52,1

000 2 02 02 088 10 0004 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости малоэтажного 
строительства за счет|средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия 
pccl.x.n:миоонания ЖКХ

38 428,4 33 913,3 88,3

000 2 02 02 088 10 0002 151

Субсидии бюджетам вельских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийногр жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформирования 
ЖК ' ifci:i4(rini7i.!!( ! '1 cinoinwii.iTimt

38 650,6 6 255,9 16,2

000 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам 
Федерации и муницип

субъектов Российской 
альных образований 222,0 222,0 100,0

000 2 02 03015 00 0000 151
Субвенции бюджетам 
первичного воинского 
отсутствуют военные i

на осуществление
учета на территориях, где
сомиссариаты

222,0 222,0 100,0

000 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

222,0 222,0 100,0

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 81 405,9 44 210,6 54,3

000 2 02 04999 10 0000 151
Прочие межбюджетны^ трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

81 405,9 44210,6 54,3

ООО 2 07 00000 00 0000 ООО п р о ч и е  б е з в о з м е :^ДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 78,5 93,5 119,1

ООО 2 07 0500 00 0000 ООО Прочие безвозмездные 
поселений

поступления в бюджеты
78,5 93,5 119,1

ОС)0 2 07 05020 10 0000 180

Поступления от денеж 
предоставляемых физ^ 
получателям средств б 
поселений

ных пожертвовании, 
ческими лицами 
юджетов сельских

65,5 80,5 122,9

000 2 07 05030 10 0000 180
Прочие безвозмездные 
сельских поселений

поступления в бюджеты
13,0 13,0 100,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 172 511,3 97 682,9 56,6

Глава муниципального 
образования Епифаанское 
Кимовского района

т Ы \ f
\ г щ ^ ^ овс J i  ° )

Н.Д. Алтухова



Приложение 3 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования Епифанское 
Кимовского района от 14.06.2016 года № 
47-154 "Об утверждении годового отчета 
об исполнении бюджета муниципального 

образования Епифанское Кимовского 
района за 2015 год"

Исполнение расходов бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского 
района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов российской 

Федерации за 2015 год
(тыс руб.)

Наименование показателя ФКР

Уточненные 
бюджетные 

назначения на 
2015 г.

Исполнени
го

е за 2015
Ц

1 2 3 4

Расходы бюджет а - ИТОГО 176 838,10 юо 564,50

О бщ егосударственны е вопро ;ы 0100 8 020,40 7 785,50

Функционирование Правительства Российской <t 
высших исполнительных органов государственнс 
субъектов Российской Федерации, местных адм!

едерации, 
>й власти 
нистраций 0104 7 024,80 6 851,60

Резервные фонды 0111 50,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 945,60 933,90

Национальная оборона 0200 222,00 222,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 222,00 222,00

Национальная безопасность и правоох  
деятельность

эанительная
0300 50,00 12,00

Защита населения и территории от чрезвычай ных ситуаций 0309 25,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 0310 25,00 12,00

Национальная экономика 0400 1 372,90 529,00

Дорожное хозяйство(дорожные фюнды) 0409 1 372,90 529,00

Ж илищ но-ком м унальное хозяй»;тво 0500 161 394,80 86 884,00
Жилищное хозяйство 0501 155 087,10 80 986,50
Коммунальное хозяйство 0502 2 379,30 2 366,10

Благоустройство 0503 3 928,40 3 531,40

Культура и кинематограф ий 0800 5 210,10 4 575,50
Культура 0801 5210,10 575,50

Социальная политика 1000 567,90 556,50

Социальное обеспечение населения 1001 567,90

...

556,50

Итого: 176 838,10 100 564,50

Глава муниципального образования 
Епифанское Кимовского района: Н. Д. Алтухова

^ f f ib C K ОЕ



Исполнение расходов бюджета му 
ведомственной структуре рас

ниципального образования Епифанско 
ходов бюджета муниципального образ 
имовского района за 2015 год

П рилож ение 4 
к реш ению  С обрания депутатов 
образования Е пиф анское Кимово 

14.06.2016 года №  47-154 "Об 
годового отчета об исполнен 

муниципального образования 
К им овского района за 20

муниципального 
ж ого  района от 
утверж дении 
ии бю дж ета 
Е пиф анское 
15 год"

е Кимовского района по 
ованмя Епифанское

Наименование

Код классификации
Утверждено 
на 2015 год

Исполнено за 
2015 годГРБ

С
F’аз-

1 ел
Под­

раздел
Целевая статья

Вид
расхс

дов
-

А дм инистрация м униц ипального обра  
Е пиф анское К им овского район

3
а

звания
871 176 838,1 100 564,5

Общегосударственные вопросы 871 01 8 020,4 7 785,5

Функционирование Правительства Российск 
Федерации, высших исполнительных органо 
государственной власти субъектов Российскс 
Федерации, местных администраций

о Г 
в 
й

871 01 04 7 024,8 6 851,6

Руководство и управление в сфере установленнь 
функций органов государственной власти субъе 
Российской Федерации

.IX
кта 871 01 04 83 0 0000 7 024,8 6 851,6

Глава местной администрации 871 01 04 83 1 0000 649,6 641,6

Расходы на выплаты по оплате труда работнико 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образования"

в

871 01 04 83 1 ООП 649,6 641,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

ч

ж

гния

дениями, 871 01 04 83 1 ООП 100 649,6 641,6

Аппарат администрации муниципального обрг13ования 871 01 04 83 2 0000 6 375,2 6 210,0

Расходы на выплаты по оплате труда работнико 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образования"

в

871 01 04 83 2 ООП 5 205,9 5 108,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

ч

ж

гния

дениями, 871 01 04 83 2 ООП 100 5 205,9 5 108,3

Расходы на обеспечение функций администрац 
муниципального образования в рамках непрогрг 
направления деятельности "Обеспечение 
функционирования аппарата администрации 
муниципального образования"

ИИ
1ММНОГО

871 01 04 83 2 0019 1 169,3 1 101,7

Закупка товаров, работ, услуг для государствен? 
(муниципальных) нужд

1ЫХ
871 01 04 83 2 0019 200 1 080,8 1 018,6

Иные бюджетные ассигнования 871 01 04 83 2 0019 800 88,5 83,1
Резервные фонды 871 01 11 50,0 0,0
Непрограммные расходы 871 01 11 89 0 0000 50,0 0,0
Иные непрограммные мероприятия 871 01 11 89 9 0000 50,0 0,0



1

Наименование

Код классификации
Утверж/ 
на 2015

:,ено
год

Исполнено за 
2015 годГРБ

С
Раз-

1ел
Под­

раздел
Целевая статья

Вид
расхс

дов
-

Управление резервным фондом администрации 
муниципального образования в рамках непрограммных 
мероприятий

871 01 11 89 9 2611 50 ,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 871 01 11 89 9 2611 800 5С ,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 871 01 13 945 ,6 933,9

Иные непрограммные мероприятия 871 01 13 89 9 0000 94J ,6 933,9

Обеспечение мероприятийпо выполнению иных 
обязательств муниципального образования в рамках 
непрограммных мероприятий

871 01 13 89 9 2610 16С ,8 149,1

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

871 01 13 89 9 2610 200 16С ,8 149,1

Обеспечение мероприятий по управлению 
муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами в рамках непрограммных мероприятий

871 01 13 89 9 2612 647 ,3 647,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 871 01 13 89 9 2612 200 277 ,3 277,3

Иные бюджетные ассигнования 871 01 13 89 9 2612 800 370 ,0 370,0

Субсидии на решение вопросов местного значени 
межмуниципального характера перечисляемые в 
муниципального района

я
>юджет 871 01 13 89 9 2626 137 ,5 137,5

Межбюджетные трансферты 871 01 13 89 9 2626 500 137 ,5 137,5

Национальная оборона 871 02 222 ,0 222,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 871 02 03 222 ,0 222,0
Выполнение государственных полномочий РФ 871 02 03 86 0 0000 222 ,0 222,0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссари 
иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов

аты по
871 02 03 86 2 5118 222 ,0 222,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

871 02 03 86 2 5118 100 199 ,7 199,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 871 02 03 86 2 5118 200 22 ,3 22,3

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

871 03 50 ,0 12,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
граяеданская оборона

871 03 09 25 ,0 0,0

Непрограммные расходы 871 03 09 89 0 0000 25 ,0 0,0
Иные непрограммные мероприятия 871 03 09 89 9 0000 25 ,0 0,0
Обеспечение деятельности учредждений, 
осуществляющих фунгкции в сфере предупреждений и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории муниципального образования в рамках 
непрограммных мероприятий

871 эз 09 89 9 2616 25 0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственны 
(муниципальных) нужд

X
871 33 09 89 9 2616 200 25 0 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 871 03 10 25 0 12,0
Непрограммные расходы 871 03 10 89 0 0000 25 0 12,0
Иные непрограммные мероприятия 871 33 10 89 9 0000 25 0 12,0
Обеспечение деятельности учредждений , 
осуществляющих фунгкции в сфере предупреждений и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории муниципального образования в рамках 
непрограммных мероприятий

871 33 10 89 9 2616 25 0 12,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственны 
(муниципальных) нужд

к
871 33 10 89 9 2616 200 25 0 12,0

Национальная экономика 871 04 372 9 529,0



У

Наименование

Код классификации
Утверждено 
на 2015 год

Исполнено за 
2015 годГРБ

С
Раз-

1ел
Под­

раздел
Целевая статья

Вид
расхо

ДОВ
-

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 871 04 09 1 372 ,9 529,0

Непрограммные расходы 871 04 09 89 0 1 372 ,9 529,0

Иные непрограммные мероприятия 871 04 09 89 9 0000 1 372 ,9 529,0

Обеспечение мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог и инженерных сооружени 
в границах округов и поселений в рамках 
благоустройства

й на них
871 04 09 89 9 2622 1 25С ,7 406,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственш 
(муниципальных) нужд

IX
871 04 09 89 9 2622 200 1 25С ,7 406,8

Обеспечение мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог и инженерных сооружени 
в границах округов и поселений в рамках 
благоустройства

й на них
871 04 09 89 9 2692 122 ,2 122,2

Закупка товаров, работ, услуг для государствен I- 
(муниципальных) нужд

ьIX
871 04 09 89 9 2692 200 122 ,2 122,2

Ж илищно-коммунальное хозяйств*Э 871 05 161 39' ,8 86 884,0
Жилищное хозяйство 871 05 01 1515 08/ ,1 80 986,5

Непрограммные расходы 871 05 01 89 0 155 08/ ,1 80 986,5

Иные непрограммные мероприятия 871 05 01 89 9 0000 155 087 ,1 80 986,5
Обеспечение мероприятий по переселению граж; 
аварийного жилищного фонда с учетом необходи 
развития малоэтажного строительства за счет сре 
бюджета в рамках непрограммных мероприятий

ан из 
мости 
дств 871 05 01 89 9 2630 2 056 ,4 830,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной] 
собственности

871 05 01 89 9 2630 400 2 056 ,4 830,6

Обеспечение мероприятий по переселению гpaж^ 
аварийного жилищного фонда с учетом необходи 
развития немалоэтажного строительства за счет с 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформирования ЖКХ в рамках непрограммных 
мероприятий

ан из 
мости 
редств,

871 05 01 89 9 9502 38 65( ,6 6 255,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной' 
собственности

871 05 01 89 9 9502 400 38 65С ,6 6 255,9

Обеспечение мероприятий по переселению гражд 
аварийного жилищного фонда с учетом необходи 
развития малоэтажного строительства за счет сре 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформирования ЖКХ в рамках непрограммных 
мероприятий

ан из 
мости
ДСТВ,

871 05 01 89 9 9503 38 42? ,4 33 913,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

871 05 01 89 9 9503 400 38 42? ,4 38 428,4

Обеспечение мероприятий по переселению граж; 
аварийного жилищного фонда с учетом необходи 
развития немалоэтажного строительства за счет с 
бюджета области в рамках непрограммных мерог

ан из 
мости 
редств 
риятий

871 05 01 89 9 9602 37 520 ,2 6 073,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитальной 
строительства государственной (муниципально! 
собственности

0 871 05 01 89 9 9602 400 37 520 ,2 6 073,5

Обеспечение мероприятий по переселению гpaж^ 
аварийного жилищного фонда с учетом необходи 
развития малоэтажного строительства за счет сре 
бюджета области в рамках непрограммных мерот

ан из 
мости 
дств 
риятий

871 05 01 89 9 9603 38 42£ ,5 33 913,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципально? 
собственности

0 871 05 01 89 9 9603 400 38 42{ ,5 33 913,3

Коммунальное хозяйство 871 05 02 2 37€ ,3 2 366,1
Непрограммные расходы 871 05 02 89 0 2 37Е ,3 2 366,1
Иные непрограммные мероприятия 871 05 02 89 9 0000 ; 375 ,3 2 366,1



3

Наименование

Код классификации

цено
год

Исполнено за 
2015 годГРБ

с
Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов]

Утверж, 
на 2015

Мероприятия в области коммунально 
рамках непрограммных мероприятий

го хозяйств 1 в
871 05 02 89 9 2632 2 367 ,£ 2 366,1

Закупка товаров, работ, услуг для гор 
(муниципальных) нужд

ударственнь IX
871 С5 02 89 9 2632 2001 2 367 ,£ 2 366,1

Софинансирование меропрятий по м 
капитальный ремонт объектов комму 
инфраструктуры" в рамках непрограл

)дернизаци^ 
нальной 
ш ных меро

и

ГфИЯТИЙ
871 С5 02 89 9 2634 11 ,е 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для гоЬударственш 
(муниципальных) нужд

>[Х
871 С5 02 89 9 2634 200 11 0,0

Благоустройство 871 05 03 3 928 ' 3 531,4
Непрограммные расходы 871 05 03 89 0 3 928 ' 3 531,4
Иные непрограммные мероприятия 871 05 03 89 9 0000 3 9 2 8 ' 3 531,4
Обеспечение уличного освещения в р 
непрограммных мероприятий

амках
871 05 03 89 9 2635 2 040 1 752,4

Закупка товаров, работ, услуг для гос 
(муниципальных) нужд

ударственнь>1Х
871 05 03 89 9 2635 200 2 040 1 752,4

Обеспечение мероприятий по содеря 
захоронения в рамках непрограммнь|

санию мест 
х мероприят ИЙ 871 С5 03 89 9 2637 40 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для гос 
(муниципальных) нужд

ударственнь>1Х
871 05 03 89 9 2637 200 40 С 0,0

Обеспечение мероприятий по вывоз; 
мероприятия в рамках непрограммнь

мусора и п 
х мероприя

эочие
ГИЙ

871 05 03 89 9 2638 1 847 1 779,0

Закупка товаров, работ, услуг для гос 
(муниципальных) нужд

ударственнь IX
871 05 03 89 9 2638 200 1 847 1 779,0

Культура и кинематограф! Я 871 08 5 210, 4 575,5
Культура 871 08 01 5 210, 4 575,5
Непрограммные расходы 871 08 01 89 0 5 012, 4 382,2
Иные непрограммные мероприятия 871 08 01 89 9 0000 5 012, 4 382,2
Расходы на обеспечение деятельност 
культуры врамках непрограммных ме

I учреждени 
роприятий

й
871 08 01 89 9 2660 4 912, 4 282,2

Расходы на выплаты персоналу в цел 
выполнения функций государственнь 
(муниципальными) органами, казенн 
органами управления государственнь 
внебюджетными фондами

IX обеспече
1МИ
>1ми учрежд 
ми

ния

ениями, 871 08 01 89 9 2660 100 3 919, 3 570,9

Закупка товаров, работ, услуг для гос 
(муниципальных) нужд

/дарствен ньIX
871 08 01 89 9 2660 200 991, 711,3

Иные бюджетные ассигнования 871 08 01 89 9 2660 800 1,1 0,0
Расходы на поддержку лучших учреж дений кулыгуры 871 08 01 89 9 5147 100,( 100,0

Расходы на выплаты персоналу в цел 
выполнения функций государственнь 
(муниципальными) органами, казенн 
органами управления государственнь 
внебюджетными фондами

IX обеспече! 
ми
ши учрежд 
ми

ШЯ

ениями, 871 08 01 89 9 5147 200 100,( 100,0

ДЦП "Культура Тульской области (20 13-2016гг)" 871 08 01 03 1 8012 197,' 193,3
Расходы на выплаты персоналу в цел 
выполнения функций государственнь 
(муниципальными) органами, казенш 
органами управления государственнь 
внебюджетными фондами

чх обеспече! 
ми

>[ми учрежд 
ми

ениями, 871 08 01 03 1 8012 100 197,$ 193,3

Социальная политика 871 10 £167,9 556,5
Пенсионное обеспечение 871 10 01 567,9 556,5
Непрограммные расходы 871 10 01 89 0 567,9 556,5
Иные непрограммные мероприятия 871 10 01 89 9 0000 567,9 556,5
Ежемесячная выплата пенсии за выел 
муниципальным служащим и ежемес* 
трудовой пенсии лицам замещающим 
должности в Тульской области в рамк 
мероприятий

у гу лет 
иной  допла 
муниципал 
ах непрогра

ты к 
ьные 
ммных

871 10 01 89 9 2614 567,9 556,5



Наименование ГРБ
С

Код классификации

Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхс
дов

Утверждено 
на 2015 год

Исполнено за 
2015 год

Социальное обеспечение и иные выг латы населению 871 10 01 89 9 2614 300 567 556,5
И Т О Г О 17€> 838 ,1 100 564,5

Глава муниципального образования 
Епифанское К им овского района Алтухова Н, ц.



Исполнение источнике 
образования Епифанск 

источников

П рилож ение 5 
к реш ению  С обрания депутатов муниципального 
образования Е пиф анское Кимовскюго района от 

14.06.2016 года №  47-154 "Об утверж дении годового 
отчета об исполнении бю дж ета муниципального 

образования Е пиф анское Кимов ског|) района за 2015 
год"

в финансирования дефицита бюджета муниципального 
>е Кимовского района по кодам бюджетной классификации 
финансирования дефицитов бюджетов за 2015 год

(в тыс. руб.)

Наименование показателя

Код
администратора

источника
финансирования

Код бюджетной 
классификации источника 

финасирования
исполнено

И сточники финансирования Дефицита 
бюджета - всего 2 881,60
Администрация муниципальн 
Епифанское Кимовского райо

ого образования 
ia 871 2 881,60

Увеличение остатков средств бк джетов 871 01 05 00 00 00 0000 500 -97 682,90

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 871 01 05 02 00 00 0000 500 -97 682,90
Увеличение прочих остатков ден 
бюджетов__________________

ежных средств
871 01 05 02 01 00 0000 $10 -97 682,90

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 871 01 05 02 01 10 0000 510 -97 682,90

Уменьшение остатков средств бюджетов 871 01 05 00 00 00 0000 < 100 564,50

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
871 01 05 02 01 00 0000 610 100 564,50

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 871 01 05 02 01 10 0000 610 100 564,50

Глава муниципального образования  
Епифанское Кимовского района Н.Д Алтухова

1



Исполнение источника 
Епифанское Кимовс 

финансирования дсфг 
управления, относящн

в финансирования дефицита бюджета муниципального образован 
•кого района по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 
цита бюджетов классификации операций сектора государственног 
хся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2015 г<

Коды бюджетной 
классификации

X

000  01 00 00 00 00 0000  000

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500 
000 01 05 02 00 00 0000 510 
000 01 05 02 01 00 0000 510 
000 01 05 02 01 10 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600 
000 01 05 02 00 00 0000 610 
000 01 05 02 01 00 0000 610 
000 01 05 02 01 10 0000 610

Источник*! финансирования дефицита бюджета - всего 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

Изменение

Глава
муниципального образования 

Епифанское Кимовского района

/ Г >

Приложение 6 
к решению Собрания депутатов муниципалы 
образования Епифанское Кимовского райе 

14.06.2016 года Ха 47-154 "Об утверждении i 
отчета об исполнении бюджета муниципа; ь; 

образования Епифанское Кимовского район: 
гоА"

Наименование КБК

остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Увеличен»; остатков средств бюджетов 
Увеличен»: прочих остатков средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

Уменьшение остатков средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

Утвер:
201

уедено на 
5 год

4 326,80

4 326,80

4 326,80

172 511,3с 
172 511,30 
172 511,30

-1 2 511,30

6 838, К 
6 838,10 
6 838,10 

176 838,10

ного 
на от 
одового
|НОГО

за 2015

(тыс.ру!

Н. Д. Алтухова

Истиц»
201

-9
-9
-9
-9

10 | 
101 

101 

101

д ц

:ено за 
год

881,60

881,60

881,60

682.90
682.90
682.90
682.90

564.50
564.50
564.50
564.50



8 5

Информация 
об использовании бюджетных

Приложение 7 
к решению Собрания депутатов 
муниципального образования 

Епифанское Кимовского района 
от 14.06.2016 года № 47-1р4 

"Об утверждении годового отчета 
об исполнении бюджета' 

муниципального образования 
Епифанское Кимовского райора за 

2015 год"

ассигнований резервного фонда администрации 
муниципального образования Епифанское Кимовского района

в 2015 году

(тыс.руб.)

№
i/n

................
Наименование мероприятия Сумма

1 2 3

1 План 50, )
2 Расходы _

в том числе
— _

Глава муниципального образования 
Епифанское Кимовского района

А Л

Н. Д. А тгухова


